

نگاه بیرون

کنگره از نابودی توافق هسته‌ای صرف‌نظر کرد!

ترجمه: شهرام زرنادر

● هنگامی که پرزیدنت دونالد ترامپ دو ماه پیش اعلام کرد که همکاری ایران با برجام را گواهی نمی‌کند، به‌طور اتوماتیک ۶۰ روز به کنگره فرصت داد تا در مورد اعلام تحریم‌های سرسختانه اقتصادی علیه ایران و بازگرداندن آنها به جای خود تصمیم‌گیری کند. حرکتی که به طرزى مؤثر توافق هسته‌ای با ایران را نابود می‌کند. کاخ سفید سه‌شنبه گذشته: «هرگز هیچ انتظاری برای تصویب لایحه قانونی در دوره بازبینی از کنگره نمی‌رفته». دولت ترامپ هنوز مشغول کار با کنگره در درازمدت برای تصویب قانون جدید جهت سروسامان‌دادن به برجام است؛ این به آن معناست که این توافق که ترامپ اخیرا از آن به‌عنوان «یکی از بدترین و یک‌طرفه‌ترین معاملاتی که ایالات متحده تاکنون وارد آن شده» یاد کرده است، بدون تغییر باقی می‌ماند و کنگره عمدتا جمهوری خواه که رئیس‌جمهور ایالات متحده امیدوار است از طرف او تصمیم‌گیری کند، علانی را نشان می‌دهد که براساس آنها کنگره قاعد سرسختی سیاسی لازم برای تصویب قانونی که توافق را نابود کند، است. ترامپ گفته است از کنگره می‌خواهد تا «نواقص در توافق هسته‌ای را برطرف کند» و این تنها به وسیله تصویب قانونی میسر است که عبارات غروب «سان‌ست» از توافق حذف و محدودیت‌های لازم را به برنامه موشک‌های بالستیک ایران تحمیل کند. رکنس تیلرسون، وزیر امور خارجه ایالات متحده به این پاراگراف‌ها نام «نقاط برانگیزاننده» داده که به رفتار غیرقابل‌قبول ایران مربوط می‌شوند.

اما همه پنج امضاکننده دیگر توافق هسته‌ای با ایران توافق دارند که یک قانون آمریکایی نظیر این‌ا قانون تصویب‌نشده می‌تواند منجر به ایجاد گسست در توافق‌نامه شود. انفعال کنگره در دوره بازبینی برجام سوآلاتی را در مورد اینکه آیا آنها قانون جدیدی را برای نابودی برجام در کنگره تصویب خواهند کرد یا نه، مطرح می‌کند. جان کری وزیر امور خارجه پیشین ایالات متحده یکی از شرکت‌کنندگان در جلسه سخنرانی مرکز ملی قانون اساسی در تاریخ دوم سپتامبر ۲۰۱۵ در فیلادلفیا بلیتی در دست دارد که با آن وارد سالن سخنرانی شده است. میکاه جانسون سخنگوی رئیس کمیته روابط خارجی سنا سناتور باب کورکر جمهوری خواه از ایالت تنسی به خبر ای بی سی گفته: سناتور باب کورکر مباحث و گفت‌وگوهای سازنده‌ای با دولت و سایر رهبران کنگره در مورد راه مناسب برای حرکت به جلو دارد. سناتور کورکر و سناتور تام کاتن جمهوری خواه از آرکانزاس دو ماه پیش یک چارچوب قانونی برای رفع اشتباهات رخ داده در توافق هسته‌ای با ایران ارائه کرده‌اند، اما منابع در کنگره به اخبار ای بی سی گفته‌اند تا اینجا هیچ لایحه قانونی ارائه و پخش نشده است. ترامپ تهدید کرده در صورتی که کنگره کاری نکند، خودش می‌تواند به عمر توافق خاتمه دهد. رئیس‌جمهور در ماه اکتبر گفته: «در صورتی که ما قادر نباشیم به راه‌حلی در همکاری با کنگره و هم‌پیمانانمان در مورد برجام برسیم، عمر توافق هسته‌ای «برجام» خاتمه خواهد یافت. این توافق هسته‌ای تحت بررسی مداوم است و مشارکت ما می‌تواند هر لحظه به وسیله من به‌عنوان رئیس‌جمهور تمام و لغو شود. به فرض اینکه کنگره در مورد این قانونی را روی میز نگذارد، قدم بعدی در مورد سرنوشت برجام در اختیار ترامپ است. او می‌تواند در زمان تصمیم‌گیری در مورد دور بعدی تعلیق تحریم‌ها به طور داوطلبانه ماجر را به نقطه اوج برساند.

منبع: ای بی سی نیوز

ادامه از صفحه ۳

تصمیم ترامپ درباره قدس، مشروعیت ندارد

...اما این سخنان ترامپ مخالف‌های زیادی دارد و موافقان اندک‌شمار. اولین کسی که اقدام ترامپ را به «سخنان شجاعانه» تعبیر کرد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بود. اما تصمیم ترامپ، التهاب جدیدی در خاورمیانه به راه انداخته و در کنار آن اروپا هم از موضع کاخ‌سفید به نفع اسرائیل راضی نیست. برای همین چند دقیقه بعد از اعلام تصمیم ترامپ، «اتنوبگوتشر»، دبیرکل سازمان ملل متحد در بیانیه‌ای گفت: «از لحظه اول برعهده‌گرفتن دبیرکلی سازمان ملل متحد، مخالفت‌م را با هرگونه تصمیم یک‌جانبه که مسئله صلح میان اسرائیل و فلسطینیان را به خطر بیندازد، اعلام کرده‌ام». بعد از او حماس این تصمیم آمریکا را «اقدامی به‌منابۀ بازکردن جهنم به روی منافع آمریکا در منطقه» عنوان کرد. ساعتی پیش از سخنرانی ترامپ، پاپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان در سخنانی بیت‌المقدس را «شهری منحصربه‌فرد، مقدس برای یهودیان، مسلمانان و خواند و خواستار آن شد که موقعیت این شهر طبق مصوبات سازمان ملل متحد و قوانین بین‌المللی تعیین شود. همچنین کشورهای عضو اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب در کنار کشورهای عضو سازمان همکاری‌های اسلامی معترض این تصمیم هستند.

politics@sharghdaily.ir

شرق: بار دیگر برجام به ایستگاه وین برگشت و بار دیگر هتل کوبورگ این شهر، میزبان چند ساعت مذاکره شد. این بار دهمین نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان وزیر خارجه در این هتل برگزار شد. آن هم درحالی‌که همچنان خطر خروج آمریکا از برجام این توافق را تهدید می‌کند. یک ماه دیگر این توافق دوساله می‌شود، اما احتمال می‌رود که در همان روزهای دوسالگی، دونالد ترامپ، ایالات متحده آمریکا را از برجام خارج کند. اگرچه آمریکا تاکنون اذعان کرده که به این توافق پایبند است، اما مدعی است که توافق نواقصی دارد که باید رفع شود. همین فضا به ضرر توافق تمام شده است. ازهمین‌رو بخش زیادی از زمان جلسه روز گذشته کمیسیون مشترک در وین، به اعتراض به آمریکا گذشت. کمیسیون مشترک مسئولیت نظارت بر اجرای این توافق هسته‌ای را برعهده دارد.

عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، بعد از این نشست چندساعته در جمع خبرنگاران گفته که «در این جلسه تمامی اعضای گروه ۵+۱ خیلی صریح و شفاف به آمریکا اعتراض و تأکید کردند که آمریکا باید تعهدات خودش را سر وقت و دقیق انجام دهد». او ادامه داد که «فکر می‌کنم کمیسیون مشترک این بار خیلی صریح‌تر از گذشته با موضوع تخلفات آمریکا برخورد کرد و خیلی روشن و مستقیم از سوی همه اعضا به آمریکایی‌ها تذکر داده شد که باید برجام را در محیط مناسب اجرا و پیگیری کنند. هیئت آمریکایی هم ضمن ادعاهایی که داشتند، اما درحین‌حال تأکید کردند که ماکان به برجام پایبند خواهند بود و تصمیم دولت آمریکا در شرایط حاضر پایبندی به برجام است». او اضافه کرد که «تأکید همه اعضا این بود که هر دو طرف باید به تعهدات خودشان به صورت کامل پایبند باشند و اجرا کنند، به این صورت نیست که یک طرف کامل انجام دهد، اما طرف دیگر بعضی از قسمت‌ها را بتواند انجام ندهد. در جمع‌بندی پایانی خاتم اشمید به‌عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، ضمن استقبال از پایبندی ایران به برجام از همه طرف‌ها خواسته شده که تعهدات خود را به‌صورت کامل، با حسن نیت و در فضای سازنده انجام دهند». اما بعد از مذاکرات معاونان وزرای خارجه ایران و ۵+۱، مذاکرات دوجانبه‌ای انجام شد. عباس عراقچی، رئیس هیئت ایرانی شرکت‌کننده در دیدارهای دوجانبه خود با نمایندگان کشورهای ۵+۱ بار دیگر با هلگا اشمید در روز روز گذشته دیدار کرد. وی همچنین روز سه‌شنبه در دیدارهای جداگانه با رؤسای هیئت‌های اتحادیه اروپا، آلمان، فرانسه، چین و روسیه

استقبال اروپا از قانون جدید

درباره مجازات قاچاقچیان مواد مخدر

شرق: حدود سه هفته پیش بود که نماینده حقوق بشر اتحادیه اروپا سفری به تهران داشت؛ او در این سفر با برخی مقامات ایرانی دیدار و گفت‌وگو کرد؛ یکی از کسانی که با «ستاروس و لامبرینیدیس» نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور حقوق بشر دیدار کرد، «الهیار ملکشاهی» رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس بود؛ این دیدار ۲۹ آبان در محل مجلس شورای اسلامی صورت گرفت. آن‌طور که ملکشاهی این دیدار را برای «شرق» روایت کرد، طرف اروپایی از تصویب یک طرح و تبدیل آن به قانون به‌شدت استقبال کرده؛ همان طرحی که مدت زیادی بین مجلس و کمیسیون قضائی مجلس در رفت‌وآمد بود تا نهایتاً به تصویب مجلس رسید؛ «طرح الحاق یک ماده به قانون مبارزه با مواد مخدر» که به طرح کاهش مجازات اعدام برای جرائم مواد مخدر معروف شد. طبق این طرح که نهایتاً به تصویب مجلس و پس از آن تأیید شورای نگهبان به قانون تبدیل شد، شرایط برای حکم اعدام به قاچاقچیان مواد مخدر سخت‌تر شده و حکم اعدام برای آنها به شرایطی که در این قانون آمده، محدود می‌شود. از جمله مزایای این طرح، «عطف به ماسبق» شدن آن است؛ به طوری که طبق گفته «حسن نوروزی» سخنگوی کمیسیون قضائی مجلس این قانون می‌تواند حدود پنج هزار نفر را از زیر تیغ برهاند.

باید ایران را تشویق کنند

حالا «الهیار ملکشاهی» در مورد جلسه با نماینده حقوق بشر اتحادیه اروپا به «شرق» گفته که «ما چند جلسه با هیئت‌های مختلف داشتیم. یکی از آنها نماینده حقوق بشر اتحادیه اروپا بود». او در مورد مباحث مطرح‌شده در جلسه گفت: «در آن جلسه ایشان در مورد برخی موضوعات قانونی ما مثل بحث مواد مخدر و مجازات‌های آن، سوآلاتی داشتند. طبیعتاً ما هم درباره رفتارهای دوگانه اتحادیه اروپا در برخورد با حقوق بشر و برخی قوانین انتقادهایی داشتیم». او به قانون جدید کاهش مجازات اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر اشاره کرد و گفت: «در مورد مواد مخدر با توجه به قانون جدید که تصویب شده و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده است، یکی از مواردی بود که آنها به شکل جدی از آن استقبال کردند».

رئیس کمیسیون قضائی مجلس ادامه داد: «یکی از ایراداتشان همین بود و ما در مورد این

دیپلماسی



عباس ع

دهمین نشست کمیسیون مشترک برجام برگزار شد

تذکر مستقیم به آمریکا

عباس عراقچی در نشست کمیسیون مشترک برجام دروین

دیدار کرد. عراقچی عصر دیروز با یوکیا آمانو، مدیرکل آنالس بین‌المللی انرژی اتمی، هم دیدار کرد. در بیانیه پایانی این نشست، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام میان ایران و ۵+۱ اعلام کرد: شرکت‌کنندگان بر ضرورت اجرای مستمر لغو تحریم‌ها به‌نحوی‌که تحقق مؤثر منافع مربوطه را که در برجام پیش‌بینی شده است ممکن کند، تأکید کردند. همچنین آنها بر اهمیت مستمر پرداختن به هرگونه چالشی در این زمینه در چنین مجامعی اذعان کردند.

ترامپ خارج می‌شود

رایزنی‌های برجامی در حالی انجام می‌گیرد که کنگره آمریکا از تصمیم‌گیری در مورد این توافق صرف‌نظر کرد. به‌این‌ترتیب بار دیگر دونالد ترامپ باید در موعد ۹۰ روزه تأیید پایبندی برجام، در مورد این توافق موضع‌گیری کند. روبرتز دیروز نوشت: ترامپ اواخر دی‌ماه درآین‌باره تصمیم می‌گیرد، اما روزنامه واشنگتن‌تایمز درباره پایبندی ترامپ به برجام نوشته: «نظر به اینکه موعد ۶۰ روزه تعیین‌شده برای کنگره آمریکا درخصوص تعیین تکلیف ماندن یا خارج شدن آمریکا از توافق هسته‌ای به پایان خود نزدیک می‌شود و اعضای کنگره هنوز نتوانسته‌اند برای اعمال تحریم‌های جدید علیه تهران توافق کنند، تصمیم‌گیری درباره آینده برجام مجدداً به دونالد ترامپ سپرده می‌شود. مشاوران کاخ سفید می‌گویند ترامپ به دلیل نبود پیشرفت در کنگره درخصوص تعیین تکلیف برجام ناامید شده است و احتمالاً روز سیزدهم ژانویه مصادف با ۲۳ دی‌ماه که دوره ۹۰ روزه بررسی توافق هسته‌ای از سوی رئیس‌جمهوری آمریکا فرامی‌رسد، این

روز گذشته برجام دو تجربه حاشیه‌ای داشته است. موگرینی مدعی شد رازی از متن توافق را برملا می‌کند که درباره «تعامل بر سر مسائل دیگر» است و عباس عراقچی نیز به آن پاسخ داد. به گزارش ایسنا، سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، نیز با بیان اینکه هیچ ضرب‌الاجلی برای کنگره در زمینه برجام وجود نداشته است، گفت: اگر اصلاحات مناسب برای توافق هسته‌ای در کنگره و از سوی متحدان آمریکا انجام نشود، توافق پایان خواهد یافت. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، سندرز در ادامه گفت: درواقع هیچ ضرب‌الاجلی برای اقدام تا پایان هفته تعیین نشده بود و دولت هم هیچ درخواستی از کنگره برای ارائه طرحی در زمینه بازگرداندن تحریم‌های مرتبط با برجام نداشت‌ه است. این در حالی است که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنان خود در نشست مقدماتی پارلمان اروپا در استراسبورگ بر اینکه روابط اروپایی‌ها و ایران پس از حصول برجام وارد مرحله‌ای جدید شده است، گفت: ما نمی‌توانیم اجازه دهیم توافقی که کارساز بوده و به اهداف رسیده است، از بین برود. به گزارش ایسنا، موگرینی اظهار کرد: این توافق به‌ویژه با توجه به بحران هسته‌ای با کره‌شمالی بسیار اهمیت دارد. ما با توافق هسته‌ای توانستیم قوی‌ترین نظام راستی‌آزمایی را ایجاد کنیم. آنالس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تاکنون ۹ بار تأیید کرده است که ایران به تمام تعهدات هسته‌ایش عمل می‌کند.

رازی که موگرینی فاش کرد

روز گذشته برجام دو تجربه حاشیه‌ای داشته است. موگرینی مدعی شد رازی از متن توافق را برملا می‌کند که درباره «تعامل بر سر مسائل دیگر» است و عباس عراقچی نیز به آن پاسخ داد. به گزارش ایسنا، سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، نیز با بیان اینکه هیچ ضرب‌الاجلی برای کنگره در زمینه برجام وجود ندارد و دولت هم هیچ درخواستی از کنگره برای ارائه طرحی در زمینه بازگرداندن تحریم‌های مرتبط با برجام نداشت‌ه است، گفت: اگر اصلاحات مناسب برای توافق هسته‌ای در کنگره و از سوی متحدان آمریکا انجام نشود، توافق پایان خواهد یافت. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، سندرز در ادامه گفت: درواقع هیچ ضرب‌الاجلی برای اقدام تا پایان هفته تعیین نشده بود و دولت هم هیچ درخواستی از کنگره برای ارائه طرحی در زمینه بازگرداندن تحریم‌های مرتبط با برجام نداشت‌ه است. این در حالی است که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنان خود در نشست مقدماتی پارلمان اروپا در استراسبورگ بر اینکه روابط اروپایی‌ها و ایران پس از حصول برجام وارد مرحله‌ای جدید شده است، گفت: ما نمی‌توانیم اجازه دهیم توافقی که کارساز بوده و به اهداف رسیده است، از بین برود. به گزارش ایسنا، موگرینی اظهار کرد: این توافق به‌ویژه با توجه به بحران هسته‌ای با کره‌شمالی بسیار اهمیت دارد. ما با توافق هسته‌ای توانستیم قوی‌ترین نظام راستی‌آزمایی را ایجاد کنیم. آنالس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تاکنون ۹ بار تأیید کرده است که ایران به تمام تعهدات هسته‌ایش عمل می‌کند.

روز گذشته برجام دو تجربه حاشیه‌ای داشته است. موگرینی مدعی شد رازی از متن توافق را برملا می‌کند که درباره «تعامل بر سر مسائل دیگر» است و عباس عراقچی نیز به آن پاسخ داد. به گزارش ایسنا، سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید، نیز با بیان اینکه هیچ ضرب‌الاجلی برای کنگره در زمینه برجام وجود ندارد و دولت هم هیچ درخواستی از کنگره برای ارائه طرحی در زمینه بازگرداندن تحریم‌های مرتبط با برجام نداشت‌ه است، گفت: اگر اصلاحات مناسب برای توافق هسته‌ای در کنگره و از سوی متحدان آمریکا انجام نشود، توافق پایان خواهد یافت. بنا بر گزارش پایگاه اینترنتی کاخ سفید، سندرز در ادامه گفت: درواقع هیچ ضرب‌الاجلی برای اقدام تا پایان هفته تعیین نشده بود و دولت هم هیچ درخواستی از کنگره برای ارائه طرحی در زمینه بازگرداندن تحریم‌های مرتبط با برجام نداشت‌ه است. این در حالی است که فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنان خود در نشست مقدماتی پارلمان اروپا در استراسبورگ بر اینکه روابط اروپایی‌ها و ایران پس از حصول برجام وارد مرحله‌ای جدید شده است، گفت: ما نمی‌توانیم اجازه دهیم توافقی که کارساز بوده و به اهداف رسیده است، از بین برود. به گزارش ایسنا، موگرینی اظهار کرد: این توافق به‌ویژه با توجه به بحران هسته‌ای با کره‌شمالی بسیار اهمیت دارد. ما با توافق هسته‌ای توانستیم قوی‌ترین نظام راستی‌آزمایی را ایجاد کنیم. آنالس بین‌المللی انرژی اتمی نیز تاکنون ۹ بار تأیید کرده است که ایران به تمام تعهدات هسته‌ایش عمل می‌کند.

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در سخنان خود در نشست مقدماتی پارلمان اروپا درحالی‌که به کارسازبودن توافق هسته‌ای اذعان می‌کرد، در ادامه اظهارات خود مدعی شد در بخش مقدمه برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) نیم‌جمله‌ای وجود دارد مبنی بر اینکه این توافق می‌تواند راه را برای تعامل از نوع دیگر در منطقه فراهم کند.

او تصریح کرد: در یکی از بندهای مقدمه این توافق ۱۰۴ صفحه‌ای که من هم‌اکنون آن را حفظ شده‌ام، یک ارجاع در حد نیم‌جمله وجود دارد با این مضمون که برجام می‌تواند راه را برای نوع دیگری از تعامل یا تعاملی سازنده‌تر در منطقه فراهم و زیربنای آن را ایجاد کند. این جمله – شاید الان دارم یک راز را فاش می‌کنم – به درخواست ایران گنجانده شد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین با تأکید بر اینکه تمام جهان متعهد به برجام هستند، گفت: من اطمینان دارم که آمریکا نیز در توافق باقی خواهد ماند؛ این چیزی است که من از آنها دریافت کرده‌ام. در همین رابطه عصر چهارشنبه در حاشیه نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، سیدعباس عراقچی درباره این اظهارات موگرینی گفت: در برجام جمله‌ای است مبنی بر اینکه «اجرای کامل برجام می‌تواند در تأمین صلح و امنیت منطقه‌ای و جهانی مشارکت کند». وی ادامه داد: اجرای کامل برجام هنوز رخ نداده و بعد از ۱۰ سال اتفاق می‌افتد و این وقتی است که همه تحریم‌ها کامل لغو شد و اگر بتوانند ثابت کنند برجام به‌لحاظ مذاکراتی یک تجربه موفق بوده، آن وقت می‌توان ادعا کرد که برجام در صلح جهانی مشارکت داشته است. البته می‌توانیم الان هم بگوییم در وضعیت پراشتوب منطقه برجام توانسته با حل یک مسئله در صلح منطقه مشارکت داشته باشد. البته اینها لفاظی‌هایی است که برخی‌ها انجام می‌دهند. ترامپ

هم مانورهایی روی این مسئله داشت، در حالی که متن برجام کامل مشخص است و هیچ ارتباطی به مسائل منطقه‌ای و جهانی ندارد و اینکه کسی بخواهد تلقی خاصی داشته باشد، پذیرفته نیست. تجربه حاشیه‌ای دیگر روز گذشته برجام این بود که جلسه کمیسیون مشترک برجام که صبح چهارشنبه در وین آغاز شد، با خواست عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران، برای دقایقی متوقف شد تا اشتباه کارکنان هتل در نصب پرچم ایران اصلاح شود. به گزارش ایرنا، بعد از تصویربرداری که بلافاصله بعد از ورود و استقرار هیئت‌ها شروع می‌شود، هیئت ایرانی متوجه این اشتباه سهوی هتل کوبورگ شد و سریعاً خواستار توقف جلسه، اصلاح پرچم و حتی احضار عکاسان و فیلم‌برداران برای تکرار تصویربرداری شد و پس از آن بود که جلسه کمیسیون مشترک به کار خود ادامه داد.

خبر

معرفی کنسول افتخاری لیتوانی در تهران

● **ایسنا:** در مراسمی با حضور مقاماتی از وزارت خارجه کشورمان، محسن کریمی‌طیسی به‌عنوان کنسول افتخاری لیتوانی در تهران معرفی شد. در این مراسم رشید حسن‌پور، رئیس اداره اول شمال و شرق وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران، نیز حضور داشت. اودریوس بروزگا تاکنون به‌عنوان سفیر آکرودیته لیتوانی در ترکیه و پاکستان هم‌زمان وظایف سفارت لیتوانی در تهران را نیز دنبال می‌کرد که با معرفی کریمی‌طیسی، از این به بعد کنسول افتخاری لیتوانی در تهران این وظایف را پیگیری خواهد کرد. لیتوانی در زمان حاضر سفیر مستقر در تهران نداشته و بروزگا از زمان معرفی به‌عنوان سفیر آکرودیته لیتوانی، وظایف سفارتی را در رده کنسولی دنبال می‌کرده است. با معرفی کریمی‌طیسی، لیتوانی در تهران کنسول افتخاری مستقر خواهد داشت.

حمایت انجمن دانشجویی آرمان از آرمان‌های فلسطین

● **شرق:** انجمن اسلامی آرمان دانشجویان دانشگاه علم و صنعت ایران در بیانیه‌ای حمایت قاطع خود را از آرمان‌های فلسطین اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: معتقدیم، تا مسئله فلسطین هست، مبارزه نیز زنده است و جنبش دانشجویی در قبل و بعد از انقلاب همبستگی خود را با آرمان رهایی‌بخش فلسطین نشان داده و انزجار خود را از رژیم خود را در بیانیه‌ای حمایت مبنی‌بر حمایت برخی از دانشجویان دانشگاه از رژیم غاصب صهیونیستی، تنها خوراک خبری رسانه‌های معاند را تأمین کرده است. این کار به تعبیری آب در آسیاب دشمن ریختن است، در صورتی‌که اقدام صورت‌گرفته تنها واکنشی نسبت به اقدامات غیرقانونی متعددی بوده است که در سال‌های اخیر در سطح دانشگاه مشاهده شده است. مواضع دانشجویان دانشگاه علم و صنعت، مطابق این بیانیه به صراحت بیان شده است و هرگونه سوءبرداشت از مواضع اعلام‌شده در این بیانیه، برخلاف منافع و اتحاد ملی در مسئله فلسطین است.

جشنواره نـوروزی ۱۳۹۷

موسسه خیریه بهنام دهش پور



پیش ثبت نام غرفه‌های جشنواره نوروزی

زمان برگزاری: ۸ الی ۱۱ اسفند ماه ۱۳۹۶

مهلت ثبت نام: ۵ آذرماه الی ۵ دی‌ماه ۱۳۹۶

اطلاعات بیشتر: ۲۲۲۰۸۷۹۷ و ۷۵۴۰۹ داخلی۲۴۲

لینک جهت ثبت نام:

https://behnamcharity.org.ir

https://behnamcharity.org.ir/app